组预估作价的情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 资产净额 营业收入

上市公司  476,301.61   121,980.12   821,643.82

标的资产  48,022.81   36,687.35   45,695.59

标的资产交易金额 189,000 189,000 -

标的资产相关指标与交易

金额孰高
189,000 189,000 45,695.59

财务指标占比 39.68% 154.94% 5.56%

注：上表涉及的标的公司财务数据未经审计

9

根据上述计算结果，标的公司截至 2017 年 12 月 31 日的资产净额与交易金额孰高

的金额占上市公司 2017 年 12 月 31 日经审计的资产净额的比例达到 154.94%，达到 50%

以上，且超过 5,000 万元。本次交易达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标准，

构成上市公司重大资产重组，需按规定进行相应信息披露；同时，本次交易涉及发行股

份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经中国证监会核准后方可

实施。

（二）本次交易构成关联交易

广州悟修股权投资中心（有限合伙）为本次发行股份购买资产的交易对方，其为上

市公司控股股东苏同及其一致行动人华扬企管共同出资设立的有限合伙企业；另外，本

次交易购买资产的交易对方刘武龙在本次交易前与上市公司及其关联方之间不存在关

联关系，但本次交易完成后，刘武龙及其一致行动人王翠云、新余康荣持有上市公司的

股份比例合计将超过 5%。根据《上市规则》等相关规定，本次交易构成关联交易。

上市公司召开董事会审议本次交易的相关议案时，关联董事已回避表决；上市公司

召开股东大会审议本次交易的相关议案时，关联股东亦将回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

公司自上市以来控制权未发生过变更，且本次交易完成后，苏同仍为本公司的控股

股东和实际控制人，本次交易不会导致本公司控制权变更，根据《重组管理办法》的相

关规定，本次交易不构成重组上市。

八、本次交易对于上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 230,102,670 股，本次发行股份及支付现金购买资产

交易完成后，不考虑募集配套资金对上市公司股本的影响，上市公司总股本将增加至

297,466,787 股。本次交易前后，上市公司股权分布结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

原上市公司股东：

10

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

苏同 65,807,311 28.60% 65,807,311 22.12%

姜香蕊 39,484,385 17.16% 39,484,385 13.27%

上海华扬联众企业管理有限公司 26,322,923 11.44% 26,322,923 8.85%

其他股东 98,488,051 42.80% 98,488,051 33.11%

小计 230,102,670 100.00% 230,102,670 77.35%

资产购买交易对方：

刘武龙 - - 27,764,565 9.33%

王翠云 - - 5,277,281 1.77%

新余高新区康荣投资管理中心（有

限合伙）
- - 4,184,704 1.41%

新余岚帆启鑫投资管理中心（有限

合伙）
- - 3,682,539 1.24%

广州悟修股权投资中心（有限合伙） - - 11,712,359 3.94%

北京中关村并购母基金投资中心

（有限合伙）
- - 11,712,359 3.94%

陶学群 - - 721,509 0.24%

深圳一本传播投资有限公司 - - 2,308,801 0.78%

小计 - - 67,364,117 22.65%

上市公司总股本 230,102,670 100.00% 297,466,787 100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，苏同直接及通过其一致行动人

姜香蕊、华扬企管及广州悟修合计控制上市公司 143,326,978 股，持股比例达 48.18%，

仍为上市公司实际控制人。

（二）对上市公司主营业务的影响

上市公司一直专注于为客户提供互联网广告服务，目前已发展成为国内互联网广告

服务领域内具有一定竞争力的企业。公司作为互联网广告服务提供商，在深入了解客户

业务与品牌发展战略的基础上针对客户的广告需求制定符合客户品牌与业务发展战略

规划的互联网整合营销整体解决方案，并通过制作相应的广告内容、采购互联网媒体资

源进行广告投放；同时运用技术手段分析和监测广告投放进程和结果，并对客户下一阶

段的互联网营销策略提出调整优化建议。

本次交易完成后，上市公司实现线下媒体与线上媒体数据对接、投放联动，将成为

11

媒体端布局至关重要的一环。上市公司拥有行业领先的线上广告营销经验，可以提供全

方位的广告营销解决方案，而标的公司覆盖的众多户外媒体资源系统又能为客户提供一

站式的户外广告投放解决方案。随着互联网技术的不断发展和新零售商业模式的逐渐成

熟，上市公司可以形成更丰富的投放策略和实现更多的营销场景配合，增强上市公司的

获客能力，拓展客户的预算范围；同时上市公司将逐步对标的公司拥有的户外媒体资源

进行数字化改造，使其售卖方式趋同于线上媒体售卖方式，最终实现从程序化购买到后

[…]

方式购买资产的交易价格的比例为 41.14%。其中 48,949.99 万元用于支付本次资产购买

的现金对价，剩余部分 2,500.00 万元用于支付与本次交易相关的中介机构费用及其他交

易相关税费。

公司本次发行股份募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产为前提条件，但发

行股份募集配套资金成功与否并不影响发行股份及支付现金购买资产的实施。

公司本次募集配套资金发行股份数量由公司董事会根据股东大会的授权与本次交

易的独立财务顾问根据公司拟募集配套资金额、发行价格等因素协商确定，以中国证监

会核准的发行数量为准。

（二）定价基准日

128

本次发行股份募集配套资金所发行的股票的定价基准日为募集配套资金发行期的

首日。

（三）募集配套资金的股份定价方式

按照《证券发行管理办法》、《实施细则》等相关规定，本次募集配套资金采用询价

的方式，向不超过十名特定对象发行股份募集配套资金，定价基准日为发行期首日，股

份发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价的 90%。

最终发行价格将在本次募集配套资金获得中国证监会核准批文后，由董事会与独立

财务顾问（主承销商）按照相关法律法规的规定和监管部门的要求，根据发行对象申购

报价情况确定。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权、除息事项，则按中国证监会及上交所的相关规则相应调整本次配套资金的发行

价格。

（四）发行对象

本次发行采取向特定对象非公开发行的方式，发行对象为不超过十名特定投资者。

特定投资者包括符合法律法规规定的境内产业投资者、证券投资基金管理公司、证券公

司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、自然人投资者

以及其他合法投资者等。特定对象以现金方式认购本次发行的股份。

（五）锁定期安排

根据《上市公司证券发行管理办法》等相关规定及证监会最新监管要求，本次交易

向特定投资者募集配套资金所发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。本

次发行完成后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

特定投资者本次参与认购募集配套资金取得的股份根据上述规定解禁后，减持股份

还应按中国证监会及上交所的有关规定执行。

（六）募集资金用途

本次募集配套资金主要用于支付本次交易的现金对价以及与本次交易相关的中介

机构费用及其他交易相关税费。

129

三、发行前后的股本结构变化

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算，在不考虑配套融资的情况

下，本次重组完成前后上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

原上市公司股东：

苏同 65,807,311 28.60% 65,807,311 22.12%

姜香蕊 39,484,385 17.16% 39,484,385 13.27%

上海华扬联众企业管理有限公司 26,322,923 11.44% 26,322,923 8.85%

其他股东 98,488,051 42.80% 98,488,051 33.11%

小计 230,102,670 100.00% 230,102,670 77.35%

资产购买交易对方：

刘武龙 - - 27,764,565 9.33%

王翠云 - - 5,277,281 1.77%

新余高新区康荣投资管理中心（有

限合伙）
- - 4,184,704 1.41%

新余岚帆启鑫投资管理中心（有限

合伙）
- - 3,682,539 1.24%

广州悟修股权投资中心（有限合伙） - - 11,712,359 3.94%

北京中关村并购母基金投资中心

（有限合伙）
- - 11,712,359 3.94%

陶学群 - - 721,509 0.24%

深圳一本传播投资有限公司 - - 2,308,801 0.78%

小计 - - 67,364,117 22.65%

上市公司总股本 230,102,670 100.00% 297,466,787 100.00%

如本次发行定价基准日至发行日期间上市公司存在派息、送股、资本公积转增股本、

增发新股或配股等除权、除息行为，发行股份数量亦将作相应调整。最终发行数量将以

证监会核准的结果为准。

本次交易前，苏同及其一致行动人持有上市公司 57.20%的股份，为上市公司实际

控制人；根据测算，在不考虑募集配套资金的情况下，本次重组完成后，苏同及其一致

行动人持有上市公司股份比例为 48.18%，仍为上市公司的实际控制人。因此，本次发

行股份不会导致上市公司控制权发生变化。

130

第七章 标的资产预估作价及定价公允性

本次交易标的评估以 2018 年 5 月 31 日为基准日，相关工作正在进行中，资产评估

结果将在重组报告书中予以披露。标的资产的最终交易价格将根据具有证券业务资格的

评估机构以 2018年 5 月 31日为基准日出具的评估结果为依据，并经重组各方协商确定。

一、标的资产预估情况

以 2018 年 5 月 31 日为基准日，评估机构以收益法和市场法对本次重组标的资产进

行了预估，并选取收益法作为评估结论，收益法预估情况如下表所示：

单位：万元

评估对象

评估对象

账面净资产

评估对象

净资产预估值
增值率（%） 收购比例

标的资产预估

值（乘以权益

比例后） 评估方

法

A B
C=( B-A)